"'"-- ...

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°J"bD, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE HOLANDA, matrícula
nO 13.977-07, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como nomeá-lo para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, na
Liderança do PT. (Resoluções nOs 143/97 e 125/97 - Processo nO 001.0289/99-CLDF).

2 - EXONERAR CRISTINA DE ALMEIDA E SOUZA, matrícula nO
13.978-05, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como nomeá-Ia para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, na
Liderança do PT. (Resoluções nOs 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.525/97-CLDF).

3 - EXONERAR MARIA DA GLÓRIA BONFIM YUNG, matrícula nO
13.703-44, do cargo de natureza especial, CNE, do Gabinete da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como nomeá-Ia para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no
referedo Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.1997/98-CLDF).

4 - EXONERAR JACY BRAGA RODRIGUES, matrícula nO 14.298-22, do
cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como devolver o servidor ao seu órgão de origem. (Resolução nO 143/91
Processo nO 001.01865/99-CLDF).

5 - EXONERAR ELOISA HELENA SILVÉRIO DE MELO, matrícula nO
10.226-67, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como nomeá-Ia para exercer o cargo de natureza especial, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.359/94-CLDF).

6 - NOMEAR CILENE BEZERRA DE MORAIS para exercer o cargo de
nl;ltureza especial, CNE, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcía Carvalho.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0938/01-CLDF).

7 - EXONERAR ZÉLIA LOPES DE SOUZA, matricula nO 14.452-38, do
cargo de Assistente de Comissão, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como
nomeá-Ia para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho. (Resoluções nOs 143/97 e 167/00 - Processo nO 001.1060/00
CLDF).

8 - NOMEAR ADRIANA FARIAS DE OLIVEIRA para exercer o cargo de
Assistente de Comissão, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO 167/00
- Processo nO Q01.0939/01-CLDF).

9 - NOMEAR RENATA BUENO DE PAULA TEXEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PDT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.0937/01-CLDF).

10 - EXONERAR OSWALDO BRAGA DE SOUZA, matrícula nO 14.436-36,
do cargo especial de gabinete, CL-04, da Liderança do PT, bem como nomeá-lo para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar da Deputada
Lúcia Carvalho (ResoluçõSf nOs 143/97 e 125/97 - Processo nO 001.0861/00-CLDF).

-.-.,~,~ ~.

..!.. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - EXONERAR RILDO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nO
14.150-54, do cargo especial de gabinete, CL-11, da Liderança do PT, bem como
nomeá-lo para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho (Resoluções nOs 143/97 e 125/97 - Processo nO 001.1184/98
CLDF).

c:\docselop\vera\mlnuta1.doc

Brasília, OJ- de du tA

Deputado GII\M~'f1

Preside e

de 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 10 do Ato do Presidente nO 280 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 3 de julho de 2001, que trata da

alteração de cargo de OSWALDO BRAGA DE SOUZA.

ONDE SE LÊ : 14.436-36

LEIA-SE: 14.381-23

Brasília,

C:IOOCSELOPIVeraIMINUTER12.doc

de

Deput o

~ Presidente

de 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 7 do Ato do Presidente nO 280 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 3 de julho de 2001, que trata da

alteração de cargo de ZÉLIA LOPES DE SOUZA BELCHIOR.

ONDE SE LÊ : ZÉLIA LOPES DE SOUZA

LEIA-SE: ZÉLIA LOPES DE SOUZA BELcmOR

Brasília,

C:IOOCSELOPIVeraIMINUTER12.doc

de de 2001.